
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3519 SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.....................................................................................2
Comissão Permanente de Pregão..........................................................2
Secretaria Municipal de Controle Interno..........................................2 a 20
Poder Legislativo...........................................................................21 a 24

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 35192

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1398/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,
R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de março de 2012, NILZETE MA-
DRUGA ANDRADE – Matrícula nº.75742, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS II, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 039/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 7979/2012
VALOR: R$ 837.200,00

Pregão Presencial n° 039/2012 – Objeto: Aquisição de combustí-
vel (gasolina comum) para os veículos, motocicletas e máquinas 
da frota municipal sob a responsabilidade de abastecimento da 
Coordenadoria de Viaturas Oficiais – CVO/ SEMSEP. Realização: 
10/08/2012 às 10 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – 
Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 01 
(uma) caixa de papel A4 e 01 (um) pen drive ou CD para gravação do 
Edital e Carimbo de CNPJ Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. 
ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 30/07/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

PREGÃO PRESENCIAL
N° 030/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 17589/2011
VALOR: R$51.562,00

Pregão Presencial n° 030/2012 – Objeto: Aquisição de colchonetes para 
repouso infantil dos alunos matriculados nas Creches Municipais. Reali-
zação: 14/08/2012 às 14 horas.

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 036/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 2508/2012
(ANEXOS: 10110/2010; 4028/2010; 11734/2010; 5037/2011; 5137/2010; 
10111/2010; 11343/2010; 11470/2010; 9724/2009; 7925/2010; 9045/2010).
VALOR: R$ 21.402,25

Pregão Presencial n° 036/2012 – Objeto: Aquisição de cadeira de rodas 
especiais diversas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Promoção Social. Realização: 14/08/2012 às 15 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – Vilar 
dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, para ambos os processos: mediante a 
entrega de 02 (duas) resmas de papel A4 e 01 (um) pen drive ou CD para 
gravação do Edital e Carimbo de CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 27/07/2012

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 3519 3



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 35194



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 3519 5



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 35196



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 3519 7



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 35198



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 3519 9



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351910



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 351911



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351912



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 351913



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351914



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 351915



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351916



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 351917



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351918



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 351919



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351920



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 3519

PODER LEGISLATIVO

21



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351922



São João de Meriti
  Segunda-feira, 30 de julho de 2012

Ano X   N° 351923



São João de Meriti
Segunda-feira, 30 de julho de 2012
Ano X N° 351924


